
 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO”   

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

AI CONSIGLIERI  ELETTI  

AL SITO WEB  

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

 

OGGETTO: Decreto di proclamazione eletti Consiglio di Istituto -  triennio 2019/2022 

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 

VISTO  il D.P.R. n. 416/1974  concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali 

della Scuola;  

VISTO  il D. Lgs. n. 297/1994 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione; 

VISTA  l’O.M. n. 215/1991, modificata dalle OO.MM. n. 293 del 24.06.1996, e n. 277 del 

17.06.1998 concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto;  

VISTA  la C.M. prot. 20399 del 01/10/2019 con la quale vengono confermate le 

disposizioni degli anni precedenti per quanto riguarda le elezioni per il rinnovo dei Consigli 

di Circolo e d’Istituto scaduti per compiuto triennio;  

VISTA  la Circolare n. 22  del 15/10/2019 della Regione Sicilia con la quale la Regione 

Sicilia adotta le procedure elettorali analoghe a quelle fissate in ambito Nazionale; 

ACCERTATA la regolarità delle votazioni svoltesi nei giorni 01 e 02 dicembre 2019 e nel giorno 

09 dicembre 2019, data quest’ultima  derivante dalla procedura di annullamento delle elezioni della 

sola componente genitoriale limitatamente al seggio n. 5 di Ciminna e dalla procedura di indizione 

di  nuove elezioni  disposta con provvedimento dirigenziale prot. n. 484 del 03/12/2019; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 del succitato D.P.R. sono chiamati a far parte del 

Consiglio d’Istituto 18 componenti elettivi, di cui: 4 rappresentanti dei genitori, 4 rappresentanti 

degli studenti, 8 rappresentanti dei docenti, 2 rappresentanti del personale A.T.A.; 

VISTA  la proclamazione degli eletti, per le varie componenti e l’avviso di pubblicazione 

effettuato dalla Commissione Elettorale con verbale del 10/12/2019;  

PRESO ATTO che, avverso i risultati delle votazioni e la proclamazione degli eletti, entro i 

termini previsti dall’art. 46 dell’O.M. n. 215/91, non sono stati presentati ricorsi; 

DECRETA 

 il CONSIGLIO DI ISTITUTO eletto nelle votazioni svoltesi nei giorni 01 e 02 dicembre 2019 e 09 

dicembre 2019 per il triennio 2019/2022, è così composto:  

 

 
     1. TROIA ANGELA Dirigente Scolastica- Componente di diritto 

2. BARBARO VINCENZO RAPPRESENTANTE DEI DOCENTI 

3. DI LEONARDO MARIA GRAZIA “ 

4. DISPENZA NICOLA “ 

5. MANTACI AGATA “ 

https://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it


 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO”   

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

6. MUSOTTO SALVATORE “ 

7. PENNAVARIA ANTONINA “ 

8. SCHIRÒ MARIA “ 

9. TORNESE ALFIO  

10. FINA SALVATORE RAPPRESENTANTE DEI GENITORI “ 

11. MANZELLA GIUSEPPE “ 

12. RAIA ALFONSO “ 

13. TRIPOLI PROVVIDENZA CARLA “ 

14. BONANNO GAETANO RAPPRESENTANTE DEGLIALUNNI 

15. GIAMMARRESI GIORGIO “ 

16. MEZZATESTA MANFREDI “ 

17. ROSSELLI RICCARDO “ 

18. INGUAGGIATO GIUSEPPE RAPPRESENTANTE PERSONALE A.T.A. 

19. SCIORTINO GIOVANNI RAPPRESENTANTE PERSONALE A.T.A. 

 

Copia del presente decreto viene trasmessa ai consiglieri eletti.    

   

                   La  Dirigente Scolastica 

                                                                                                        Prof.ssa Angela Troia   

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it

		2019-12-17T10:00:03+0100
	TROIA ANGELA




